

साक्षात्कन नमुना / ATTESTATION FORM

१. **इशारा.** --या साक्षात्कन नमुन्यामध्ये खोटी माहिती पुरविणे किंवा वस्तुस्थितीनिदर्शक माहिती दडपून ठेवणे ही अनर्हता ठरेल आणि त्यामुळे उमेदवार सरकारी नोकरीस अपात्र ठरेल.

1. **Warning.**—The furnishing of false information or suppression of any factual information in the attestation Form would be disqualification and is likely to render the candidate unfit for employment under the Government.

२. हा नमुना पूर्ण केल्यानंतर आणि सादर केल्यानंतर, उमेदवार स्थानबद्ध, सिध्ददोष, सेवारोधित इत्यादी झाला असेल तर, यथास्थिती महाराष्ट्र लोकसेवा आयोगाकडे किंवा यापूर्वी ज्यांच्याकडे साक्षात्कन नमुना पाठविला असेल त्या प्राधिकाऱ्याकडे, त्याबाबतचा तपशील ताबडतोब कळविला पाहिजे. असे करण्यास कसूर केल्यास वस्तुस्थितीनिदर्शक माहिती दडपून ठेवली आहे असे समजण्यात येईल.

2. If detained convicted, debarred, etc. subsequent to the completion and submission of this form, the details should be communicated, immediately, to the Maharashtra Public Service Commission or the authority to whom the attestation form has been sent earlier, as the case may be. Failure to do so will be deemed to be suppression of factual information.

३. जर कोणत्याही वेळी एखाद्या व्यक्तीने या साक्षात्कन नमुन्यामध्ये खोटी माहिती पुरविली आहे किंवा वस्तुस्थितीनिदर्शक माहिती दडपून ठेवली आहे असे त्या व्यक्तीच्या सेवाकालामध्ये निदर्शनास आले तर त्याची सेवा समाप्त होण्यास तो पात्र ठरेल.

3. If the fact that false information has been furnished or that there has been suppression of any factual information in the attestation form, comes to notice at any time, during the service of a person, his service would be liable to be terminated.

१. संपूर्ण नाव (ठळक अक्षरात), टोपण नावे असल्यास त्यासह (कोणत्याही वेळी तुम्ही तुमच्या नावातील किंवा आडनावातील कोणताही भाग गाळला असल्यास किंवा त्यात भर घातली असल्यास, त्याचा निर्देश करावा.)

आडनाव

नाव

1. Name in full (in block capitals) with aliases, if any (Please indicate if you have added or dropped at any stage any part of your name or surname.)

Surname

Name

२. सध्याचा संपूर्ण पत्ता (म्हणजे गाव, ठाणे व जिल्हा किंवा घर क्रमांक, गल्ली/मार्ग/स्ता आणि शहर.)

2. Present address in full (i.e. Village, Thana and District or House Number, Lane/Street/Road and Town.)

३. (अ) घरचा संपूर्ण पत्ता (म्हणजेच गाव, ठाणे व जिल्हा किंवा घर क्रमांक, गल्ली/मार्ग/स्ता आणि शहर.)

3. (a) Home address in full (i.e. Village, Thana and District or House Number, Lane/Street/Road and Town.)

(ब) पाकिस्तानातील मूळ रहिवासी असल्यास, त्या देशातील पत्ता आणि भारतीय संघराज्यात स्थलांतर केल्याचा दिनांक.

(b) If originally a resident of Pakistan, the address in that country and the date of migration to the Indian Union.

४. मागील ५ वर्षांत एकावेळी १ वर्षाहून अधिक काळापर्यंत ज्या ठिकाणी तुम्ही राहिला असाल त्या ठिकाणचा तपशील (निवासाच्या कालावधीसह) परदेशात (पाकिस्तानात) वास्तव्य झाले असल्यास, २१ वर्षे पूर्ण झाल्यानंतर ज्या ठिकाणी १ वर्षाहून अधिक काळापर्यंत राहिला असाल त्या सर्व ठिकाणचा तपशील द्यावा.

4. Particulars of places (with periods of residences) where you have resided for more than one year at a time during the preceding five years. In case of stay abroad (including Pakistan) particulars of all places where you have resided for more than one year after attaining the age of 21 years should be given.

कालावधी / Period परमून / From पर्यंत / To	संपूर्ण निवासी पत्ता (म्हणजेच गाव, ठाणे व जिल्हा किंवा घर क्रमांक, गल्ली/मार्ग/ रस्ता आणि शहर Residential address in full (i.e. Village, Thana and District or House Number, Lane/Street/Road and Town)	मागील स्तंभात उल्लेखिलेल्या ठिकाणच्या जिल्हा मुख्यालयाचे नाव Name of the District Head Quarter of the place mentioned in the preceding Column

५. वडीलांचे--(अ) संपूर्ण नाव, टोपण नाव असल्यास त्यासह (अ) _____
5. Father's--(a) Name in full with aliases if any (a) _____
- (ब) सध्याचा डाक पत्ता (हयात नसल्यास, अखेरचा पत्ता द्यावा) (ब) _____
- (b) Present Postal address (if dead give last address) (b) _____
- (क) घरचा कायम पत्ता (क) _____
- (c) Permanent Home address (c) _____
- (ड) व्यवसाय (ड) _____
- (d) Profession (d) _____
- (इ) सेवेमध्ये असल्यास पदनाम व कार्यालयीन पत्ता द्यावा (इ) _____
- (e) If in service give designation and official address (e) _____
६. (१) खालील व्यक्तींचे राष्ट्रीयत्व
6. (1) Nationality of--
- (अ) वडील (अ) _____
- (a) Father (a) _____
- (ब) आई (ब) _____
- (b) Mother (b) _____
- (क) पती / पत्नी (क) _____
- (c) Housband / Wife (c) _____
- (ड) उमेदवार (ड) _____
- (d) Candidate (d) _____
- (२) पतीचे / पत्नीचे जन्मस्थान
- (2) Place of birth of Husband / Wife _____

७. (अ) निश्चित जन्मदिनांक (अ) _____
 7. (a) Exact date of birth (a) _____
 (ब) सध्याचे वय (ब) _____
 (b) Present age (b) _____
 (क) मॅट्रिक परीक्षेच्या वेळचे वय (क) _____
 (c) Age at Matriculation (c) _____
८. (अ) जन्मठिकाण, ते जेथे असेल तो जिल्हा व राज्य (अ) _____
 8. (a) Place of birth, District and State in which (a) _____
 situated. (a) _____
 (ब) तुम्ही कोणत्या जिल्ह्यातील व राज्यातील आहात ? (ब) _____
 (b) District and State to which you belong? (b) _____
९. शैक्षणिक अर्हता, वयाच्या १५ व्या वर्षापासून शिक्षणाची ठिकाणे व शाळेतील व महाविद्यालयातील वर्षे यासह.
 9. Educational qualification showing place of education with year in schools and colleges since the 15th years of age.

शाळेचे / महाविद्यालयाचे नाव व पूर्ण पत्ता Name of School / College with full address	प्रवेश दिनांक Date of entering	मोडल्याचा दिनांक Date of leaving	उत्तीण परीक्षा Examination passed

१०. (अ) जर तुम्ही यापूर्वी नोकरी करित असाल तर तपशील द्यावा.
 10. (a) If you have any time employed, give details

धारण केलेले पदनाम किंवा कामाचे वर्णन Designation or post held description of work	कालावधी Period		कार्यालयाचा / भागीदारी संस्था किंवा संस्थेचा पत्ता Full address of the Office / Firm or institution	पूर्वीची नोकरी सोडण्याची संपूर्ण कारणे Full reasons for leaving the previous service
	पासून From	पर्यंत To		

१०. (ब) जर यापूर्वीची नोकरी भारत सरकार/ राज्य शासन/भारत सरकार किंवा राज्य शासन यांच्या मालकीच्या किंवा नियंत्रणाखालील उपक्रम/स्वायत्त संस्था/विद्यापीठ स्थानिक मंडळ यामधील असेल तर /ती नोकरी सोडण्याची/किंवा समाप्त होण्याची संपूर्ण कारणे द्या. तुमच्याविरुद्ध शिस्तभंगाची कार्यवाही सुरू करण्यात आली होती काय किंवा जेव्हा तुम्ही सेवासमाप्तीची नोटीस दिली त्यावेळी, किंवा त्यानंतर तुमच्या सेवा प्रत्यक्षपणे समाप्त करण्यात येण्यापूर्वी तुम्हाला कोणत्याही बाबतीत तुमच्या वर्तणुकीवद्दल स्पष्टीकरण देण्यासाठी फर्माविण्यात आले होते काय ?

10. (b) If the previous employment was under the Government of India/a State Government/an undertaking owned or controlled by the Government of India or a State Government/ an Autonomous body/ University/Local Body.–Please State fully the reasons for leaving/termination of that appointment. Whether any disciplinary proceedings framed against you or had you been called upon to explain your conduct in any matter at the time you gave notice of termination of service or at a subsequent date before your services were actually terminated ?

११. (अ) तुम्हाला न्यायालयाकडून कोणत्याही अपराधाबद्दल आतापर्यंत कधीही अटक करण्यात/स्थानबध्द करण्यात/वध्द करण्यात/दंड करण्यात/सिध्ददोषी ठरविण्यात आले आहे काय, किंवा लोकसेवा आयोगाकडून त्यांच्या परीक्षांना/निवडींना बसण्यास तुम्हाला मनाई करण्यात आली आहे काय, किंवा अनर्ह ठरविण्यात आले आहे काय, किंवा कोणत्याही विद्यापीठाकडून किंवा इतर कोणत्याही शैक्षणिक प्राधिकरणाकडून/संस्थेकडून कोणत्याही परीक्षेस बसण्यास मनाई करण्यात आली आहे काय/काढून टाकण्यात आले आहे काय ?

11. (a) Have you ever been arrested/prosecuted/kept under detention, or bound down/fined/convicted by a court of law for any offence or debarred/disqualified by any Public Service Commission from appearing at its examinations/selections or debarred from taking any examination/ rusticated by any university or any other educational authority/ Institution ?

११. (ब) हा साक्षांकन नमुना भरतेवेळी कोणत्याही न्यायालयात, विद्यापीठात किंवा इतर कोणत्याही शैक्षणिक प्राधिकरणात/ संस्थेत तुमच्याविरुध्द कोणतेही प्रकरण प्रलंबित आहे काय ?

11. (b) Is any case pending against you in any court of law, University or any other educational authority/ Institution at the time of filling up this attestation form ?

११. (क) आपल्या विरुध्द कोणत्याही न्यायालयात फौजदारी खटला सुरू आहे किंवा कसे, सुरू असल्यास त्याचा तपशील, प्रकरण क्रमांक, कोणत्या न्यायालयात प्रकरण प्रलंबित आहे, गुन्हा कोणत्या कलमाखाली नोंदविला आहे, इत्यादी.

11. (c) Whether he/she is facing any criminal prosecution in any court and if yes. state the details thereof such as case number, in which court the case is pending under which section etc.

(अ), (ब) किंवा (क) चे उत्तर 'होय' असेल तर हा नमुना भरताना सदर खटला, अटक, स्थानबध्दता, दंड दोषसिध्दी, शिक्षादेश इत्यादींचा संपूर्ण तपशील आणि न्यायालय/विद्यापीठ/शैक्षणिक प्राधिकरण इत्यादी ठिकाणी प्रलंबित असलेल्या प्रकरणाचे स्वरूप स्पष्ट करावे.

If the answer to (a), (b) or (c) is 'Yes' fill particulars of the case, arrest, detention, fine, conviction, sentence, etc. and the nature of the case pending in the Court/University/Educational authority etc., at the time of filling up this form should be given.

(टीप. --तसेच साक्षांकन नमुन्याच्या सुरुवातीस असलेला 'इशारा' देखील कृपया पहा.)

(Note.–Please also see the 'Warning' at the top of this Attestation form)

१२. (अ) तुम्ही विवाहित आहात काय ? असल्यास-- (अ) _____
12. (a) Are you married ? If so-- (a) _____
- (ब) तुम्हाला एकापेक्षा अधिक पत्नी आहेत काय ? (ब) _____
असल्यास, त्यांची नावे काय आणि तुम्ही त्यांच्याशी
केव्हा विवाह केला ?
- (b) Have you more than one wife ? If so, what (b) _____
are their names and when did you marry them ?
- (क) तुमच्या पतीस एकापेक्षा अधिक पत्नी आहेत काय ? (क) _____
असल्यास, त्यांची नावे काय आणि त्याने त्यांच्याशी
केव्हा विवाह केला ?
- (c) Have your husband more than one wife and if (c) _____
so, what are their names and when did he
marry them ?
१३. तुमच्या निवास भागातील दोन जबाबदार व्यक्तींची नावे किंवा (१) _____
ज्यांना तुम्ही माहित आहात अशा दोन संदर्भी व्यक्तींची नावे. (२) _____
13. Names of two responsible persons of your locality (1) _____
or two references to whom you are known. (2) _____

मी असे प्रमाणित करतो की, पूर्ववर्ती माहिती माझ्या संपूर्ण माहितीप्रमाणे व विश्वासाप्रमाणे अचूक आणि संपूर्ण आहे. सरकारी नोकरीसाठी असणाऱ्या माझ्या पात्रतेस हानी पोचवील अशी कोणतीही परिस्थिती असल्याचे मला माहित नाही.

ठिकाण

दिनांक

उमेदवाराची सही.

I certify that the foregoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief, I am not aware of any circumstances which might impair my fitness for employment under Government.

Place

Date

Signature of the Candidate.

ओळख प्रमाणपत्र / IDENTITY CERTIFICATE

खालीलपैकी एका व्यक्तीची या प्रमाणपत्रावर सही असावी--

This certificate is to be signed by any one of the following--

- (एक) राज्य किंवा केंद्र शासनाचे राजपत्रित अधिकारी ;
(i) Gazetted Officers of the State or Central Government ;
- (दोन) संसद किंवा राज्य विधानमंडळाचे सदस्य ;
(ii) Members of the Parliament or State Legislature ;
- (तीन) उपविभागीय दंडाधिकारी / अधिकारी ;
(iii) Sub-Divisional Magistrates / Officers ;
- (चार) मामलेदार, तहसीलदार किंवा दंडाधिकार्याच्या शक्ती वापरण्यास प्राधिकृत केलेले नायब / उपतहसीलदार ;
(iv) Mamlatdars, Tahsildars or Naib/Deputy Tahsildars authorised to exercise magisterial powers ;
- (पाच) सर्व मान्यताप्राप्त महाविद्यालयांचे आणि / किंवा माध्यमिक शाळांचे प्राचार्य / मुख्याध्यापक ;
(v) Principals and Head Masters of all recognised Colleges and / or Secondary Shools ;
- (सहा) पोस्ट मास्तर
(vi) Post Masters.

प्रमाणित करण्यात येते की, श्री. यांचा / ची मुलगा / मुलगी / पत्नी,

श्री. / श्रीमती / कुमारी यांना मी गेली वर्षे महिने
ओळखत आहे आणि माझ्या संपूर्ण माहितीप्रमाणे आणि विश्वासाप्रमाणे त्यांनी दिलेला तपशील बरोबर आहे.

ठिकाण (सही)

दिनांक (पदनाम किंवा दर्जा आणि पत्ता)

Certified that I know Shri / Shrimati / Kumari

son / daughter / wife of shri. for the last years Months
and that to the best of my knowledge and belief particulars furnished by him / her are correct.

Place Signature

Date (Designation or Status and address)

(कार्यालयाने भरावयाचे) (To be filled in by the office)

- (१) नियुक्ती प्राधिकार्याचे नाव, पदनाम आणि संपूर्ण पत्ता
(i) Name designation and full address of the
appointing authority. _____
- (२) ज्यासाठी उमेदवाराचा विचार करण्यात येत आहे ते पद
(ii) Post for which the candidate is being considered _____